PAGE
4

ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 21.03.2018                                                                                   № 13/46
с.Швариха

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального  образования Шварихинское сельское поселение

Нолинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, Шварихинская сельская Дума Нолинского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, принятый решением Шварихинской сельской Думы от 07.12.2005 № 3/15 (с изменениями от 29.11.2006  № 13/56, от 24.09.2008 №12/34, от 18.07.2011 № 51/162, от 19.09.2011 № 54/175, от 06.04.2012 № 62/197, от 13.08.2012 № 68/216, от 17.06.2013 № 12/32, от 21.11.2014 № 35/95, от 27.04.2015 № 40/114, от 30.09.2015 № 45/133, от 25.12.2015 № 48/154, от 27.05.2016 № 54/173, от 18.01.2017 № 65/201, от 10.03.2017 № 67/207) (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части 2 статьи 3 Устава слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;

1.2. в части 1 статьи 8 Устава:

1.2.1. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.2.2. пункт 20 изложить в новой редакции следующего содержания:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

1.2.3. в пункте 38 наименование закона «О государственном кадастре недвижимости» заменить на «О кадастровой деятельности»;

1.3. в части 1 статьи 8.1 Устава:

1.3.1. пункт 12 признать утратившим силу;

1.3.2. дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
1.4. в статье 15 Устава:

1.4.1. наименование статьи изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

1.4.2. часть 2 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

1.4.3. пункт 3 части 2 признать утратившим силу;

1.4.4. часть 3 после слов «Порядок организации и проведения публичных слушаний» дополнить словами: «по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,»;
1.4.5. дополнить статью пунктом 5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

1.5. в части 1 статьи 22 Устава:

1.5.1. пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

1.5.2. часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;

1.6. в статье 32 Устава:

1.6.1. часть 5 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.6.2. пункт 22 утвердить в новой редакции следующего содержания:

«22) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

1.7. в статье 48 Устава:

1.7.1. часть 1 после слов «муниципального образования» дополнить словами «(населенного пункта, входящего в состав поселения)»;

1.7.2. часть 2  статьи 48 изложить в следующей редакции:

«2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ на сходе граждан.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и на официальном сайте поселения (http://shvariha.ucoz.com).
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Шварихинской сельской Думы

Л.С.Симонов

Глава Шварихинского сельского поселения

Г.П.Костенкова